cómmode cáperet, effecérunt. Qui cum abiissent, Antónius sanctum corpus in eum locum íntulit : et injécta humo, túmulum ex christiáno more compósuit : túnica[m] vero Pauli, quam in sportæ modum ex palmæ fóliis ille sibi contexúerat, secum áuferens, eo vestítu diébus solémnibus Paschæ et Pentecóstes, quoad vixit, usus est.

℞. Iste homo. [105]

In *ijj. Nocturno, Homilia.*
Veníte ad me. *ut in Comm. Abbatum ij. loco.* [118]

Pro S. Mauro Abbate.

LECTIO ij.

MAurus nóbilis Románus, puer a patre Eutychio Deo sub sancti Benedícti disciplína oblátus, brevi tantum divína grátia profécit, ut ipsi magístro admiratióni esset : qui illum sæpe véluti reguláris observántiæ et virtútum ómnium spécimen, céteris discipulis ad imitándum proponébat. Cujus adhuc adolescéntis illud admirábilis obediéntiæ exemplum a sancto Gregório Papa commemorátur. Nam cum Plácidus mónachus in lacum prolápsus,

aquárum ímpetu raperétur, sancti Patris jussu accúrrens Maurus, et super aquas incédens, sócium capillis apprehénsus, ad terram attráxit. Missus in Gálliam ab eódem sancto Benedícto, célebri monastério exstrúcto, cui annos quadragínta præfuit, monásticam disciplínam mirífice propagávit. Dénique sanctitáte et miraculis clarus, septuagénario major migrávit in cœlum, anno salutis quingentésimo sexagésimo quinto.

Te Deum. 20.

In *Laud. Comm. S. Mauri Abb. Añã.* Similábo eum viro sapiénti, qui ædificávit domum suam supra petram. ℞. Amávit.

In *ij. Vesp. fit Commem. sequentis.*

DIE XVI. JANUARIIL.

S. Marcelli I.

Papæ et Mart. Semidupl.

Omnia de Comm. unius Mart. [29] præter seq.

Añã. Iste sanctus pro lege Dei sui certávit usque ad mortem, et a verbis impiórum non tímuit : fundátus enim erat supra firmam petram.

℞. Glória et honóre.

Oratio.

Preces pópuli tui, quæsumus Dómine, cleménter exáudi : ut beáti Marcélli Mártiris tui atque Pontíficis méritis adjuvémur, cujus passióne lætámur. Per Dóminum.

In *j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.*

In *II. Nocturno.*

LECTIO íb.

MArcéllus Románus a Constantio et Galério usque ad Maxéntium pontificátum gessit. Cujus hortátu Lucína matróna Romána, bonórum suórum Dei Ecclésiám fecit herédem. Aucto in Urbe fidélium número, ad eórum utilitátem, ad baptísmum pœnitentiámque dandam iis, qui christiánam religió-nem suscíperent, et ad Mártirum sepultúram, novos títulos instituit, et quasi álteras diœceses distribuit. Quibus rebus ira incénsus Maxéntius, Marcéllus grávia supplicia minátur, nisi depósito pontificátu, idólis immoláret.

℞. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimícis, et a seductóribus tutávit illum :
* Et dedit illi claritátem